ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO
Nº 001/2026

GABARITO PRELIMINAR

O Município de Milagres – CE, com sede na Rua Helena Mendonça de Figueiredo, 200 - Centro, 63.250-

000, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Anderson Eugênio de Oliveira, no uso de suas atribuições

legais, considerando a necessidade da continuidade dos serviços essenciais prestados à população, torna

pública o presente Edital para comunicar o que segue:

1. GABARITO PRELIMINAR

1.1. Gabarito Preliminar encontra-se como Anexo Único.

1.2. Os candidatos que discordarem de alguma resposta ou questão da PROVA OBJETIVA, realizada

no dia 01 de fevereiro, deverão observar o CAPÍTULO XII, no ponto 12.08 do Edital nº 003/2026.

2. RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao Gabarito Preliminar poderão fazê-

lo no dia 03 de fevereiro de 2026 de 08h ás 17h00.

2.2. O Candidato deverá acessar a ÁREA DE INSCRIÇÃO – RECURSOS – RECURSOS CONTRA O

GABARITO PRELIMINAR e fazer das devidas fundamentações.

Milagres - CE, 02 de fevereiro de 2026.

Anderson Eugênio de Oliveira
Prefeito de Milagres-CE